
Chorvatsko úplně otevírá hranice pro 10 zemí EU  

zřídilo web EnterCroatia pro rychlejší vstup turistů do země 

Dne 28. května vláda Chorvatské republiky přijala rozhodnutí o úplném otevření hranic Chorvatska pro 10 

členských států EU. Toto rozhodnutí určuje členské státy Evropské unie (Českou republiku, Maďarsko, 

Rakousko, Estonsko, Lotyšsko, Litvu, Polsko, Slovinsko, Německo a Slovensko), jejichž státní příslušníci nebudou 

muset při vstupu do Chorvatské republiky, prokazovat důvod jejich vstupu (obchodní, ekonomický, turistický 

atd.), ale budou moci vstoupit za stejných podmínek jako před vypuknutím COVID-19, i nadále s 

epidemiologickou kontrolou a s povinností dodržovat obecná a zvláštní doporučení Ústavu veřejného zdraví. 

 Aby omezili dopravní kolony na hraničních přechodech a zkrátili čekací dobu na překročení státní hranice, která 

bude oproti minulých letech prodloužena, vzhledem ke shromažďování dalších údajů, doporučují zahraničním 

občanům, kteří mají v úmyslu pobývat v Chorvatsku, předložit své údaje prostřednictvím entercroatia.mup.hr. 

Ministerstvo vnitra a Ministerstvo cestovního ruchu Chorvatska zřídily webovou stránku 

https://entercroatia.mup.hr/, aby zvýšily účinnost překračování hranice Chorvatské republiky a seznámily své 

hosty a návštěvníky s epidemiologickými opatřeními platnými v Chorvatsku. 

 Když občané těchto členských států vstoupí do Chorvatské republiky, bude jejich vstup zaznamenán spolu se 

shromážděním dalších údajů (místo určení, číslo mobilního telefonu a e-mailová adresa) z důvodu možné 

potřeby kontaktu z epidemiologických důvodů. 

 Zároveň všichni, kdo vyplní své údaje prostřednictvím internetu, obdrží ve své e-mailové adrese pokyny 

obsahující epidemiologické informace a opatření platná v Chorvatské republice pro jejich bezpečný pobyt v 

Chorvatsku. 

 V současné době má web k dispozici formulář v chorvatštině a angličtině. Během několika příštích dnů bude k 

dispozici v mnoha dalších jazycích a cestující obdrží pokyny ve svých vlastních jazycích (např. v češtině, 

slovenštině, němčině atd.). Cestující, kteří předávají údaje tímto způsobem, nebudou potřebovat další zadržení 

na hraničním přechodu, aby poskytli potřebné údaje, protože pohraniční policie bude mít tato data v systému. 

 Cestující, kteří nepředloží svá data předem prostřednictvím výše uvedené aplikace, budou moci toto vše učinit 

na hraničním přechodu při vstupu do Chorvatské republiky, budou však potřebovat delší čekací dobu v 

samostatném pruhu. 

  

ENTER CROATIA informace: 

Abychom usnadnili překročení hranice Chorvatské republiky a informovali naše hosty o epidemiologických 

opatřeních platných v Chorvatsku, byla vytvořena webová stránka entercroatia.mup.hr   

Na této stránce je online formulář, ve kterém se zadávají všechny údaje požadované v procesu překračování 

hranice, a po jednoduchém předložení pasu nebo občanského průkazu policistovi na hranici, je číslo nebo kód z 

občanského průkazu nebo pasu automaticky propojen se všemi předem zadanými údaji online. 

Tímto způsobem je celý postup zadávání údajů každé jednotlivé osoby ve vozidle zkrácen na minimální čas. 

Zároveň budou všem, kteří vyplní své údaje online, zaslány na jejich e-mailovou adresu pokyny obsahující 

epidemiologické informace a opatření platná v Chorvatské republice pro jejich bezpečný pobyt v Chorvatsku. 

V současné době má web k dispozici formulář v chorvatštině a angličtině a během několika příštích dnů bude 

k dispozici v mnoha dalších jazycích a cestující obdrží i pokyny ve stejných jazycích (např. češtině, němčině, 

slovenštině, polštině. atd., tj. vše bude k dispozici ve více než 10 různých jazycích). 

https://entercroatia.mup.hr/
https://entercroatia.mup.hr/


 

OBSAH ÚVODNÍ STRÁNKY: 

Vážení cestující, Chorvatsko vás vítá. 

Abychom Vám usnadnili vstup a pobyt v Chorvatsku, vyplňte prosím níže uvedený formulář.  

*Zadáním svých kontaktních údajů (telefon a e-mailová adresa) obdržíte potvrzení o oznámení, které prosím 

zobrazte na čelním skle svého vozidla pro snazší překročení hranice. Kromě toho obdržíte všechny potřebné 

informace týkající se Vašeho bezpečného pobytu v Chorvatské republice. 

Potvrzení o oznámení není vstupním povolením a nemá hodnotu dokumentu předepsaného pro překročení 

hranice (pas / občanský průkaz). 

Užijte si Chorvatsko a zůstaňte zodpovědní! 

NÍŽE VIDÍTE ÚDAJE, KTERÉ MAJÍ BÝT VYPLNĚNY VE FORMULÁŘI (a to samé můžete vidět na adrese 

entercroatia.mup.hr 

   

OZNÁMENÍ CESTY   

Důvod cesty do Chorvatska hodnoty: 

• Osobní/rodinné důvody 

• Obchodní nebo ekonomické 

důvody 

• Turistické důvody 

 

Stát bydliště   

Cílový stát Cílový stát  pro všechny důvody kromě 

tranzitu je Chorvatsko 

 

Nahlášení platí od Datum Maksimálně 90 dnů 

Nahlášení platí do Datum  

ÚDAJE O VAŠEM POBYTU V CHORVATSKU 

OBJEKT UBYTOVÁNÍ 

 

Přidej objekt  

Druh ubytování • Turistické ubytování 

• Obchodní objekt 

• Vlastní nemovitost 

• Vlastní plavidlo 

• Vlastní kemp vozidlo/přívěs 

 

Název ubytování Volné zadání údajů  

Místo ubytování Volné zadání údajů   

Adresa ubytování Volné zadání údajů   

Datum pobytu od Datum  

Datum pobytu do Datum  

OSOBA Přidej cestujícího  

Role osoby • Vedoucí cesty/ 

• Cestující 

Vedoucí cesty je osoba, která 

předkládá údaje o všech 

cestujících ve vozidle. Držitel 

cesty obdrží veškeré potřebné 

informace týkající se pobytu v 

Chorvatské republice na 

uvedenou kontaktní e-mailovou 

adresu. 

Druh cestovního dokladu Hodnoty: 

• OP – občanský průkaz 

• Cestovní pas 

Uveďte doklad, který ukážete 

na hraničním přechodu 

Chorvatska  

Sériové číslo dokladu   

Stát vydání   

Jméno   



Příjmení   

Datum narození   

Státní příslušnost   

E-mail Email Vedoucího cesty Zadáním e-mailové adresy na 

stejnou adresu obdržíte 

potvrzení o obdrženém 

oznámení a všechny potřebné 

informace týkající se vašeho 

bezpečného pobytu v 

Chorvatské republice. 

Telefon/mobil Telefon Vedoucího cesty  

EPIDEMIOLOGICKÉ OTÁZKY 

Cestování v posledních 14 

dnech 
• ANO 

• NE 

 

Stát poslední cesty   

Opatření karantény v místě 

bydliště 
• ANO 

• NE 

 

Onemocnili jste COVID-19 • ANO 

• NE 

 

Byli jste v kontaktu s osobou 

která měla COVID-19 v 

posledních 14 dnech?  

• ANO 

• NE 

 

Potvrzení pravdivosti údajů • ANO 

• NE 

Tímto potvrzením potvrzujete, 

že všechny dříve vyplněné 

informace jsou pravdivé. 

Správnost údajů je nezbytná 

pro usnadnění procesu 

překračování hranic 

 

zaškrtávací políčko: Souhlasím s tím, že moje údaje a informace uvedené ve formuláři budou použity pro účely 

oznámení příjezdu do Chorvatské republiky a pro účely předložení informací o zdravotních opatřeních a v 

případě potřeby kontaktování epidemiologa. 

* Formulář / oznámení je správné, pokud při překračování hranice ukážete cestovní pas nebo doklad totožnosti 

(pro občany EU), který jste uvedli ve formuláři 

* Pokud členové rodiny jdou na jiná místa, musí každý cestující vyplnit samostatný formulář a / nebo osoba 

zaručuje, že všichni členové zapsaní do formuláře jdou na stejné místo 

POŠLETE ÚDAJE 

 

KROMĚ WEB APLIKACE, NA HRANÍČNÍCH PŘECHODECH BUDOU DOSTUPNÉ I JINÉ 

MOŽNOSTI VYPLŇOVÁNÍ INFORMACÍ PRO VOZIDLA, KTERÁ NEMAJÍ PŘEDEM VYPLNĚNÉ 

ÚDAJE NA WEBOVÉ STRÁNCE 

 

MOBILNÍ APLIKACE: 

 

OZNÁMENÍ CESTY   

Důvod cesty do Chorvatska  • Osobní/rodinné důvody 

• Obchodní nebo ekonomické 

důvody 

• Turistické důvody 

 

Místo ubytování Volné zadání údajů  



Druh cestovního dokladu Hodnoty: 

• OP – občanský průkaz 

• Cestovní pas 

Uveďte doklad, který ukážete 

na hraničním přechodu 

Chorvatska 

Sériové číslo dokladu   

Stát vydání   

Jméno   

Příjmení   

Datum narození   

Státní příslušnost   

Telefon/mobil Telefon Vedoucího cesty  

 

FORMULÁŘ PRO RUČNÍ VYPLNĚNÍ NA HRANICÍCH 

 

OZNÁMENÍ CESTY   

Důvod cesty do Chorvatska • Osobní/rodinné důvody 

• Obchodní nebo ekonomické 

důvody 

• Turistické důvody 

 

Místo ubytování Volné zadání údajů  

Tip isprave Hodnoty: 

• OP – občanský průkaz 

• Cestovní pas 

Uveďte doklad, který ukážete 

na hraničním přechodu 

Chorvatska 

Sériové číslo dokladu   

Stát vydání   

Jméno   

Příjmení   

Datum narození   

Státní příslušnost   

Telefon/mobil Telefon Vedoucího cesty  

 

POKYNY ZASÍLANÉ NA EMAIL ADRESU: 

Vážení cestující, Chorvatsko vás vítá. 

Aby byl Váš pobyt v Chorvatské republice co nejbezpečnější, níže vám zasíláme několik informací o opatřeních 

zavedených za účelem zdravotní péče pro všechny návštěvníky a občany Chorvatské republiky.  

Před vstupem do Chorvatské republiky není nutné předběžné testování na COVID-19. 

Vstupem do Chorvatské republiky nemáte povinnost zůstat v karanténě. 

Výjimky: 

 

Výskyt příznaků nemoci během pobytu v Chorvatské republice. Pokud osoby překročí státní hranici 

a po vstupu se objeví příznaky nemoci, zůstanou ve svém ubytování a zavolají hostitele, tj. organizátora 

svého pobytu, který informuje příslušného lékaře primární péče (např. lékaře na turistické klinice). Mimo 

pracovní dobu příslušného lékaře primární péče hostitel cizí osoby, která má výraznější příznaky nemoci, 

zavolá pohotovostní lékařskou službu. 

Vstup do Chorvatské republiky pro osobu, která má příznaky nemoci. Pokud má osoba při vstupu 

do Chorvatské republiky příznaky nemoci,  pohraniční policie informuje hraničního hygienického 

inspektora a / nebo hygienického inspektora, který stanoví další postup s možností nasměrování 

příslušnému zdravotnickému zařízení za účelem testování a léčby. 

 



Návštěvníkům jsou k dispozici stravovací zařízení, další zařízení a obchody. Epidemiologická ochranná 

opatření jsou předepsána pro všechny typy nabídek, a zajišťují ochranu návštěvníků a personálu a pravidelnou 

dezinfekci prostor. 

Při odcházení z ubytovácích objektů se doporučuje používat masku nebo pokrývku nosu a úst, udržovat fyzickou 

vzdálenost od ostatních osob (minimálně 1,5 metru) a pravidelně provádět hygienu rukou. 

 

Doporučení a pokyny Chorvatského institutu veřejného zdraví. 

• Myjte si často ruce teplou vodou a mýdlem a / nebo použijte dezinfekci rukou, která by měla být dobře 

vtírána do dlaní. Nedotýkejte se obličeje, úst, nosu a očí. 

 

• Doporučujeme provádět platební služby prostřednictvím bezhotovostní platební karty nebo online služeb. 

 

• Doporučuje se používat vlastní dopravní prostředky nebo autopůjčovny, a pokud se používají jiné formy 

dopravy, dbejte na opatření, která zabrání šíření choroby (fyzická vzdálenost, pravidelná hygiena, 

ochranné masky a rukavice, atd.) 

 

• Doporučuje se vyhýbat se větším skupinám s lidmi, s nimiž nesdílíte ubytování 

 

• V případě příznaků akutní respirační infekce (kašel, bolest v krku, horečka, dušnost / dýchací potíže, 

ztráta čichu a chuti) je nutné zůstat doma / v ubytování a kontaktovat hostitele / lékaře (např. lékaře na 

turistické klinice). 

 

• V případě náhlého nástupu závažných, život ohrožujících příznaků by měla osoba zavolat pohotovostní 

lékařskou službu na číslo 112. 

 

 

Doporučujeme, abyste se v případě potřeby a příznaků obrátili na svého hostitele, který pro vás kontaktuje 

lékaře. 

Další informace a vysvětlení si můžete vyžádat na čísle 112 nebo 113. 

Čísla pohotovostní lékařské služby jsou 194 v Záhřebu a 112 mimo Záhřeb. 


